
ZP.272.16.PN.2024                                                                                  Chrzanów, dn. 16.09.2024r.  

 

 

Wykonawcy 

 

Dotyczy postępowania: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w wysokości do 

17.820.000 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 284  ust. 1 i 6 ustawy z dnia  11 września 2019 roku 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024r.. poz. 1320) udziela odpowiedzi 

na otrzymane zapytanie Wykonawcy o wyjaśnienie treści SWZ. 

Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że na umowie kredytu i na deklaracji wekslowej zostanie złożona 

kontrasygnata Skarbnika. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że na umowie kredytu oraz na deklaracji wekslowej zostanie 

złożona kontrasygnata Skarbnika Powiatu. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w 

kwocie długu), które wynikają z ujętych w wydatkach majątkowych: 

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Powiatu, realizującym 

zadania z zakresu zadań własnych Powiatu lub umów powierzenia, rekompensat zawartych 

z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, 

powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy); 

Odpowiedź: 

Nie 

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym 

zależnych od Powiatu, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat 

(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu 

objętego planem); 

Odpowiedź: 

Nie 

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 

Odpowiedź: 

Nie 

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty 

pozostającej do zapłaty w okresie prognozy); 

Odpowiedź: 

Nie 



e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte 

w wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie 

ich kwoty); 

Odpowiedź: 

Nie 

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte 

w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w 

sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty. 

Odpowiedź: 

Nie 

** UWAGA! w zakresie poręczeń i gwarancji (lit. e) można ująć kwotę wskazaną w części 

opisowej WPF lub kwotę poręczeń i gwarancji, udzielonych od początku roku budżetowego 

do końca okresu sprawozdawczego, którą JST wykazuje w wierszu F3 sprawozdania Rb-Z za 

ostatni kwartał); 

Pytanie 3: 

Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) 

zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2023r. z podaniem: daty umowy, kwoty 

finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania. 

Odpowiedź: 

Powiat chrzanowski nie zawierał umów kredytowych po dniu 31.12.2023 r. 

Pytanie 4: 

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, 

banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub 

samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w 

regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za 

ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, 

firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych 

regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań 

wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie 

większej niż 100 000 zł. 

Pytanie 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu 

postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy 

ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie 

egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie 

wyższej niż 100 000 zł. 

Pytanie 6: 



Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów 

nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich 

spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację 

traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane 

pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie 

powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, 

zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są 

objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie 

w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje 

się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się 

sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a 

nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie 

oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia). 

Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono 

zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, 

nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu. 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu 

komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie 

skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu. 

Pytanie 8: 

Prosimy o udostępnienie: 

- uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu 

- opinii RIO dot. deficytu budżetu w 2024r. 

Odpowiedź:  

- Upoważnienie dotyczące zaciągnięcia kredytu znajduje się w Uchwale Budżetowej Powiatu 

Chrzanowskiego na rok 2024 -  Załącznik nr 13 do SWZ. 

- Opinia RIO o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w Uchwale Budżetowej 

Powiatu Chrzanowskiego na 2024 r. - w załączeniu. 

Pytanie 9: 

Prosimy o wskazanie które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego 

kredytu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przeznaczy środki z kredytu w kwocie 3.861.000,- zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, w tym: 

2.561.000,-  spłata kredytów zaciągniętych w Banku Spółdzielczym w Chrzanowie, 

1.000.000,- spłata kredytu zaciągniętego w Banku Polskiej Spółdzielczości w Warszawie, 

Oddział w Krakowie,  



300.000,- spłata kredytu zaciągniętego w Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. w 

Warszawie, Oddział Korporacyjny w Krakowie, Centrum Korporacyjne w Wadowicach. 

 

Pytanie 10: 

Jaka część kredytu zostanie przeznaczona na sfinansowanie deficytu budżetowego a jaka na 

spłątę wcześniej zaciągniętych zobwoiązań z tytułu zobowiązań finansowych? 

Odpowiedź: 

Kwota 13.959.000,- zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budżetowego 

Kwota 3.861.000,- zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów 

Pytanie 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiana harmonogramu spłaty kredytu w okresie kredytowania 

nastąpi w drodze aneksu (za zgodą obydwu stron) i nie spowoduje powstania tzw. „raty 

balonej” (jednej skumulowanej raty płatnej na koniec okresu kredytowania)? 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że zmiana harmonogramu spłaty kredytu w okresie kredytowania nastąpi w 

drodze aneksu (za zgodą obydwu stron) i nie spowoduje powstania tzw. „raty balonej” 

(jednej skumulowanej raty płatnej na koniec okresu kredytowania). 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca 

na wydłużeniu terminu spłaty kredytu będzie mogła być uzależniona od posiadania przez 

Powiat zdolności kredytowej, przedłożenia stosownej opinii RIO oraz nastąpi w drodze 

aneksu (za zgodą obydwu stron) i nie spowoduje powstania tzw. „raty balonej” (jednej 

skumulowanej raty płatnej na koniec okresu kredytowania)? 

Odpowiedź: 

Potwierdzamy, że ewentualna zmiana harmonogramu spłaty kredytu polegająca na 

wydłużeniu terminu spłaty kredytu będzie mogła być uzależniona od posiadania przez Powiat 

zdolności kredytowej, przedłożenia stosownej opinii RIO oraz nastąpi w drodze aneksu (za 

zgodą obydwu stron) i nie spowoduje powstania tzw. „raty balonowej” (jednej 

skumulowanej raty płatnej na koniec okresu kredytowania). 

Pytanie 13: 

Prosimy o udzielenie wyjaśnień dotyczących maksymalnej kwoty na jaką może być 

wypełniony weksel. 

Odpowiedź: 

W przypadku niedotrzymania warunków umowy kredytu Bank ma prawo w każdym czasie 

wypełnić weksel na sumę odpowiadającą zadłużeniu wystawcy weksla wobec Banku z tytułu 

umowy kredytu, która obejmuje wszystkie kwoty, w tym kapitał i odsetki umowne, odsetki 

za opóźnienie, opłaty, prowizje, do których Kredytobiorca zobowiązał się zgodnie z umową 

kredytu. 

Pytanie 14: 



Jakie są zasady wprowadzania zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany: stawki 

podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego; wysokości minimalnego 

wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 

podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę; 

zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne; zasad 

gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w 

ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1342) – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 

wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wynagrodzenia wykonawcy w przypadku: 

a) zmiany stawki podatku od towarów i usług, o ile przedmiot zamówienia jest 

opodatkowany tym podatkiem – cena brutto należna z tytułu wykonania zamówienia 

ulega odpowiedniej zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego, zmieniającego 

stawkę podatku od towarów i usług, cena netto pozostaje bez zmian, 

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia o pracę ustalonego na podstawie 

ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zasad 

podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, zasad 

gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach 

kapitałowych, o ile te zmiany będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia 

przez Wykonawcę, a koszty te wzrosną o więcej niż 50% w stosunku do kosztów 

sprzed wprowadzenia ww. zmian, co Wykonawca jest zobowiązany wykazać. 

Zamawiający dopuszcza wówczas możliwość podwyższenia wynagrodzenia 

Wykonawcy, jednak nie więcej niż o 30% kosztów wykonania zamówienia przez 

Wykonawcę, jakie powstały bezpośrednio na skutek zmian w ww. zakresie.  

Zmiana może być inicjowana na wniosek Banku bądź Kredytobiorcy. Strona wnioskująca 

zobowiązana jest do jej szczegółowego uzasadnienia oraz wskazania podstawy prawnej i 

umownej. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia złożenia wniosku. 

Zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy i musi być wprowadzona w formie 

pisemnej, w postaci aneksu, pod rygorem nieważności. 

Pytanie 15: 

Prosimy o określenie maksymalnej wysokości kar umownych. 

Odpowiedź: 

Łączna kwota kar umownych nie przekroczy 20% wynagrodzenia  

 

 

Zamawiający załącza  Uchwałę nr S.O.420.6.2024 Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z dnia 6 września 2024 r. w sprawie sprostowania oczywistej omyłki w Uchwale 



Składu Orzekającego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie Nr S.O.I.420.6.2024 z 

dnia 4 września 2024 r. w sprawie: opinii dotyczącej zdolności spłaty przez Powiat Chrzanowski 

kredytu długoterminowego. 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia do SWZ, stanowią jej 

integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter, nie wpływają na konieczność 

przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż terminy 

składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, podobnie jak i godziny składania i otwarcia 

ofert bez zmian.  

 

Prosimy o potwierdzenie w dniu dzisiejszym odbioru czytelnego  pisma. W razie braku 

wyraźnego potwierdzenia z Państwa strony w postępowaniu dowodowym Zamawiający 

przedłoży dowód nadania pisma przesłanego drogą elektroniczną. 

 


		2024-09-16T13:56:06+0200




